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ПРИВІТАЛЬНА ТЕЛЄГРАМА 12-ГО З’ЇЗДУ 
ТУРФДІМ ТРУДЯЩИМ РАД. УКРАЇНИобмежує мітінги на Маркет Сквер---

Я. ЧУБАР, Голова Раднаркому УСРР,
Харків, Радянський Союз.

Дванаиятий З’їзд Товариства Український Робіт- 
ннчо-Фармерський Дім в Канаді, зібравшись на свої 
наради у Вінніпегу І вислухавши звіту лелєіації, шо вер
нула з України, від імени шість тисяч сімсот свого член
ства та від імени українських робітників і незаможних 
фермерів Канади, засилає через Вас пролетарське при
вітання трудящим Радянської України, радіє успіхами 
соціалістичного будівництва й прирікає боронити свою 
соціалістичну батьківщину перед нападами імперіалі
стичних хижаків.

Вісім мільйонів трудового українського населення 
Західньої України живе ще під чоботом окупантів та 
кривавиться у визвольній боротьбі за ту хвилю, коли, 
поваливши своїх гнобителів, злучить Західню Україну 
з Радянською Україною, І цей день буде найкращим 
в житті українського трудового населення не тільки по 
обох боках Збруча, але й по цей бік океану.

Хай живе злука українських земель в одній великій 
Українській Соціалістичній Радянській Республиції

ПРЕЗИДІЯ 12-го З’ЇЗДУ ТУРФДІМ.

1країни. Одночасно німецьке 
населення сушило собі голови, 
шо то буде, як прийде день 
виплати за 'роботу.

В діять виплати, при кінці мі-

, БЕРЛІН, 25 липня. (А II.) 
Сьогодні оповіщено тут нову 
і важливу угоду, на підставі 
якої найбільші німецькі банки 

^ будуть співпрацювати для вза
ємної користй. Угода має на 
меті стабілізувати державні фі- 

-- гіансн після того, як дотепері
шні виїмкові кроки німецько/о 
уряду будуть відтягнені, як та
кож не допустити до повто
рення недавно! фінансової ка
тастрофи н країні. Банки зго
дилися запевнити одні другим 
всяку потрібну фінансову ло- 
Ііомигу» після того, як німець
кий уряд відкличе дотепері
шню частинну мораторію й їм 
при йдеться робити більші ви
плати.

Райхсбанк буде підтримува
ти угоду, яка мас на меті ряту- 

-нати один і найбільших банків 
Німеччини, що зараз є в кри
тичнім фінансовім положенні, 
але ієну напни і забезпечення 
якого мало б бути запевнене 
тією новою угодою між бан
ками

Лейборитські алдермеии голосують проти заборони мітінгів на Маркет Сквер тільки тому, шо 
на їх думку 
Скверу, але і

іиі заборона скріпить позицінз комуністів І не тільки шо не віджене їх від Маркет 
ііВКоже їм вибрати своїх представтків до міської ради при надходячнх виборах. 

Алдерман І рей каже, шо нові плини Бенета в справі допомоги безробітним 
поможуть очистити Маркет Сквер з комуністичних мітінгів.

сяця
деться виплатити 2 мільярди 
марок (близько $460,000,000). 
Державних службовців пові
домлено, що при кінці місяця 
їм виплатиться тільки полови
ну заробітньої платні, а решту 
дістануть десять днів пізніше.

“СІШШбйЙ" була і ' мовною 
нотою нарад кабінету, але най
головніший) точкою на програ
мі нарад було питання про те, 
як відновити формальні 
ні виплати. ш‘от> не наразитися 
на великий ібіг депозиторів, 
які з відновленням формальних 
банкових*'виплат кинуться ви
бирати свої депозити і тим 
самим причиняться до нової 
катастрофи банків

Теперішні обмеження, заве
дені німецьким \ рядом, трима
ють гроші в банках, але вони 
спинили також комерційні ви
плати. що являється катастро
фою так для самих банків, як 
І ДЛЯ ІНДУСТРІАЛЬНИХ підпри
ємств. Г

\/

Манжет Сквер. Зайвим буде Італістичних' 
пояснення, що ця заборона мі- Ще інший лейборитськин ал-t 
іінгів на Маркет Сквер була дерман. Флай. висловився, що! 
звернена в першу чергу проти коли міська рада найшлася-за-'' 
комуністичної партії, з чим він- раз в такому прикрому поло- 
нігіегські буржуазні алдермеии женні, то „вина п лежить в то-- 
цілком не крилися. Вінніпег- му, що не послу Ха.І.І його, КО- 
ське робітництво збиралося ли він кілька місяців том\ нз- 
чисельно на Маркет Сквер і зад піддав був гадку, щоб гіід- 
кідькома наворотами, щоб за- пустити на мітінги західню чл- 
протестувати проти вахабности істину площі на Маркет Сквер 
вінніпегських фашистів, і не Алдерман Дорвард, лейбо -, 
має tiaiiMt ншоу сумніву, що ці рит, забираючи голос н диску- 
протести “батьки міста" мусі- сії, сказав, що коли міська ра
ди взяти під увагу. да заборонить кому ністам зби-

Лейборитськнй алдерман ритися на Марксі Сквер, ти 
І рей голосував проти заборо- цим вона не віджене їх з Мар 
ни мітінгів жіа Маркет Сквер, кет Скверу, а.іе’дочекаєтг.ся то

го, що буде мати їх всередині 
міської салі, а не поза т нею 
Отже зі.страху, щоб до міської, 
салі, не увійшли комуністи, 
Дорвард радив залишити пи
тання про мітінги на Маркет 
Сквер:

Ще інший лейборитськнй ал
дерман, Симпсон. сказав, то

законів.9 голосами проти 5 вінніпег- 
ські “батьки міста", на своїм 
спеціальнім засіданні, що за
чалося в четвер вечером на 
23 липня і продовжилося аж 
до слідуючого дня рано, у хва
лили резолюцію, на основі якої 
забороняється публичні мітін
ги на Маркет Сквер від 12 го
дини ночі аж.до 8 години ве- 

банко- чером Це значить, що від те
пер публичні мітінги на Мар
кет Сквер можуть відбуватися 
тільки від 8 год. звечора до 
12 години ніччю, то рівняєть
ся майже цілковитій забороні 
мітінгів,Чбу такий пізніїй час, 
як це призначено в резолюції 
на публичні мітінги, в зимі, ціл
ком не є відповідний.

Інша клявза цієї резолюції, 
автором якої був алдермен 
МекЛін, забороняла всякі зі
брання на Маркет Сквер тоді, 
як засідає міська рада. Ця 
кляваа була звернена в першу 
чергу проти МІТІНГІВ безробіт

на своє них, які звичайно висилають

РАДИТЬ УРЯДОВІ НАВЯЗАТИ ТІСНІШІ 
ТОРГОВЕЛЬНІ ЗНОСИНИ З СРСРале годі його підозрівати, що 

він робив це з симпатії до без
робітних Вінніпегу. Ні, він 
вірив, і так навіть говорив, що 
коли уряд Бенета проголосить 
за кілька днів свою нову про
граму відносно 
безробіття, то мітінги на Мар
кет Сквер відразу зникнуть, як 
сніг. Це тільнИ*доказує, що 
лейбо ритські політикани ма
ють велике довіри до реакцій
ного уряду Бенета і пробують 
заспокоїти безробітних обі
цянками, щоб таким способом

і №

жився, що бриті йський уряд 
рахує десять відсотків асеку- 
раційної премії на експертах 
дб "Радянського Союзу, які є 
покриті урядовими кредитами. 
Він дуказува,и що німецький

І Іід-ЛОНДОН, 23 липня, 
час дебат в'брнтійськомс пар
ламенті, шо відбулися минулої.БЕРЛІН, 25 липня. (A ll.) 

Німецький “залізний канцлер" 
Гайнріх Брінінг і мінігтер за
кордонних справ Курціюс, по- 
В<т*ітулн СЬОГОДНІ 1 KOfflfrpen- 
ііії в Лондоні, в якій брали 
участь сім великих держав, шо 
пробують рятувати критичне 
положення в Німеччині. Не
гайно по своїм прибутті до 
Берліну обидва німецькі ди- 
лльомати вдалися ді) палати 
президента Гінденбурга, mot* 
поінформувати його про вн- 
слід лондонської, конференції 
Опісля Брініш пішов на наглу 
сесію кабінету, на якій диску
товано серйозне положення

Злекшення
середи, над уділенії ям креди
тів для Радянського Союзу,
промовляє Komepua і. явний ПОКОЛИ міська рада схвалить ре-'

золнщін, алдермана Саймонай- С01' май"Р ............. . х',ял тільки чотири від-
обстоював співробітничання сотки на німецьких екснортах, 
Великої Британії з Радянським а італійський ще менше. Він 
Сії юзом на торговельнім полі домагався, щоб бритійсі кий

ПАРИЖ. 23 липня.
становище на міжнародній кон
ференції. що перше відбулася 
в Парижі, а опісля і в Лондоні, 
в справі рятування німецьких 
фінансів, франку іькиЛ премієр 
Лаііал дістав велике признання 
від французького кабінету мі
ністрів. Фра^О^жий 
дякував преміер^ві іа іншим 
францх зькнм представникам На 
згаданих конференціях "за їхнє 
зрозуміння французьких інте
ресів та інтересів миру".

свою делегацію до міської ра
ди підчас її засідань, домага
ючись від неї праці або утри
мання, а самі збираються > ве
ликім числі на Маркет Сквер, 
mqf>.таким способом дати сво
їй делегації моральну підтрим
ку. Це, очевидно, не на руку 
буржуазним алдерменам і вони 
бажали „ б матій .спокій вчасі 
сіюйс засідань. Однак під на- Сквер спричиняли занепокоєн- 

інщих алдерменів Мек- і ни. to це не дає підстави про
тивитися мітінгам "гуртка лю- 

забо-.дей’.', які висловлюють свої ло

та. то таким чином довед'е до 
того, то па слідуючий рік в мі
ській раді буде шову іасідати
той “страшний" КОМУНІСТ Ko Майор їли., цоходить . баю У ряд взяв на. себе весь риск . 
лісник. Тому на його думкх кирської родини і карте, ЩО ВИІ кредитів до Радянського Со- 
міська рада зробить найкраще, «має Росію добре так з перед йму на експертах, бо цей риск 
коли послухає поради "Фрі воєнних часів, як і нині. Нін є Цілковито політичного ха- 
Прес”, в якій говориться, щоб був в ній перед війною і ПІСЛЯ ракіерх.
члени міської ради були обе- ! війни. Якщо. Велика Британія Том Джойстик, відповідаючу 
рожні в своїм кроці. відмовиться постачати Рд*ян від уряду, заявив, що Велика

Робітники Вінніпегу пове- ському Союзові свої товари Ііританін дістає під Радянсько- 
дуть далі вперту боротьбу то не зроблять інші країни го Сонму 
проти всяких обмежень робіт- ^ -і H11 Вірить, що оільш овизм лень на пересіч ну г\ му в .*00 
ничих зібрань на Маркет Сквер, відвертається від своїх орнії- тисяч доларів. .'ta мовленії я 
їм прислуговує право скликати пальних цілей Г приноровл'ю- Радянського Союзу у Великій 
свої мітінги в такім місць, іди .еться до системи контрольова- Британії від початку, року ни- 
“батьки міста" могли б чути їх його монополю та лідпр.инить і носили поверх $30,000,000.

А таким місцем є публичного ужитку, які масам

відтягнути їх від участи в бо
нових демонстраціях.

Інший лєнборнтський алдер
ман, Блумберг. говорив, що 
хоч деякі мітінги на 'Маркет

кабінет

тиском 
Лін відтягнув свій внесок кожного дня замов-

Внесок на “части 
ропу робітничих /брань на 
Маркет Сквер був г формі по
правки дО резолюції, яку свого 
часу вніс алдермеІСаймонант 
і яка мала на ці.іизаборонити 
цілковито робітничі мітінги на

гляди в “легальний” спосіб.
Під цим “гуртком людей" тре
ба хіба розуміти вінніпегських 
лейборитів, які дуже уважа
ють, щоб в своїй дінльности не домагання.

БРИТІИСЬКИИ ПИСЬМЕННИК БЕРНАРД ШО 
ЗВІДУЄ ЗАРАЗ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

і
Виходить, отже, що теиері- 

пфед завела в себе Велика шня економічна криза в капі
талістичному Світі примушує 

“Я не думаю, що це є міра- найбільш твердолобих консер
ви.! ьно поставити Росію поза- ватів шукати замовлень в Ра-

Бри-1 хоч йому минуло ntt днях 75 
років життя.

Коли Шо старався пройти 
через велику громаду на стан
ції. йому представлено мії.Уо- 
днго бритій ця. який живе в 
Москві через останніх два ро-

МОСКВА, 21 липня 
ті йський письменник Бернард

переступити поза рямці капі- власне Маркет Сквер. VБританія’.
Шо прибув сьогодні до Москви 

* а гуртком інших бритійських 
туристів. щоЧіриїхали відвіда
ти Радянський Сокіа. На стан-

НАНАДСЬНИЙ ПАРЛЯМЕНТ УХВАЛИВ ПОЧТОВІ 
ВИДАТКИ НА ФІСКАЛЬНИЙ РІК

МАСОВІШ МІГШІ КРАВЕЦЬ- 
КИХ РОБІТНИКІВ У 

ВІННІПЕГУ. межою". сказав Глин. “Дур- дянському Союзі. Тільки най- 
ним є для нас на- цім острові |твердитйй з твердолобих кон- 

Головна Виконавча Рада Ін- \давати, що Росія не вирішить серватів, премієр Бенет, думав,
дустріяльної Юнії Кравецьких своєї судьби. Заходить питан- що через встановлення забо-
Робітників в Торонто присла- ця, з ким-вона це. зробіуь і чи рони на довіз радянських то-
ла до Вінніпегу Анну Булер, ліпше буде, як вона вирішить варів до Канади він нанесе

над пропозицією о- і,ленкині<| гВР і організаторку свою судьбу.з нами, чи і якою більшовикам великий удар.
для провадження організацій-1 іншою країною”. Тимчасом' канадські фабрикан-

X тримання воздушної почти І ІК)у кампанії між кравецькими | д Саймон, ліберальний по- ти рільничих знарядів їдуть 
за минулий фіскальний рік, ні", робітниками у Вінніпегу. Ця сол, в якого" працює багато аж до Радянського Союзу про-
скінчився на il березня, вино- j кампанія пічнєїься масовим мі- ! робітників в- Меичестер, скар- ситії замовлень на машинерію.
сило $1,299,000, зацвив голив-, т|Нгом кравецьких робітників, | - • • - —----
ним почт майстер, а на цей ріг який відбудеться у вівторок,
\ хвалено на ту „'саму ціль 28 липня, себто нині, в Либерті КОМПАНІЯ М ЕС ЕЙ* ГЕ РИС ПРОБУЄ ДІСТАТИ

Темнл, на роїі Салтер і При- ЗАМОВЛЕННЯ ВІД РАД. СОЮЗУ
чард вул., в годині 8.30 вече- ^ ^

ТИМЧАСОВИИ УРЯД ЕСІ1А- ром. На иему мітініу Анна Бу- \ ■ ’
НІ1 ЗРЕЗИГНУЄ. лер промовлятиме на тему: ЯК ТОРОНТО, Онт , - і липня

БОРОТИСЯ ПРОТИ ЗНИЖКИ‘Т. А. Росел, президент одної з 
МАДРИД, Еспанія, 25 липня цлдуці. Окрім неї на мітінгу найбільших компаній рільничої 

Сьогодні закінчено прові-;0 промовляти український машинерії в Канаді, Месей- 
ретіня посольських мандатів та -*
оповішен,, ШО в понеділок оес,дник" НерисКо Димитед. виїхав пооповіщено, шо ,в понеділок, Обовязком кожного кра-
колн еспанськии парламент вецького ро,-,ІІНИка , робітниці
буде формально уконституова- 
ний, тимчасовий уряд Замори 
зрезигнує. Н наслідок того 
прнйдеться формувати новий

І .
ОТТАВА, Онт., 25 липня. 

Сьогодні вечером домініяльний 
видатки

pa такі катальоги.
Головний іючтмайстер, Ар- 

тур Сов, заявив, що він заста
новиться 
лі ота.

ції чекала на нього велика тро; ки.
- “Як тобі тут сподобалося і 
чи ти думаєш остатися тут на- 
іавждн?" запитав Шо,

- і .мала людей, щоб його прнві- 
Бернард Шо скинув з иарлямент ухвалив 

почтового департаменту 
"Дуже добре”, відповів мо- слідуючий фіскальний рік. 

.юдин чоловік. “ і я д\ маю тут Су'ма цих видаткгЬ виноситиме 
остатися”. Він працює в однім $46,339,975, не включаючи ви- 
і відділів комітету революцій- датків на утримання почтово-

в Оттаві. З

тати.
своєї голови мягенький капе- на
люХ і махав ним у повітрі, від
повідаючи таким способом на 
щире привітання. Репортери 
буржуазних газет робили вся- 

”кі старання, щоб поговорити з ної літератури. го. департаменту
ним кілька мінут, однак ІИо “Добре", відповів Шо. “Як цієї суми на платню призначе- 
віімовився їх бачити, хоч на би я був такії її молодий як ти. но $18,394,800; на почтову

то думаю, що і я любив би тут 
остатися".

Іи'рнард Шо з своєю компа
нією вдався насамперед до пУ- 
телю, де вони всі будуть пере
бувати, підчас свого побуту в Підчас дискусій над видатка- 
Москві. а опісля всі разом від- ми почтового департаменту лі- 
відали мавзолей Леніна, який | беральннй посол з округа Те- 
спеціяльно для них отворено міскоат.о, 21а. Ф. Подіот, нарі- 
Турток туристів побуде кілька кав, що коли оплату за .Тисти 
днів в Москві, а опісля виїде піднесено з двох центів на три, 
до Ленінграду. то оплата за друкй.Діс/ууься

надалі та сама: Він заявив, що 
в таких містах як Монтреал і 
Торонто є багато департамен

те налягала Пенсі Лейді A crop. 
Шо домагався, щоб його не
гайно взяти зі станції до мавзо
лей Леніна на Червоній „Площі.

Як тільки Шо здіз з потягу 
разом з іншими туристами, ро
бітники і селяни влаштували 
йому велику овацію. З офі
ційним привітанням виступили 
представники радянських літе
ратурних та освітніх установ 
Шо покував себе ЛХжс добре.

у слугу, включаючи вощушну 
почту, $16.560,000; на. [Ані ви-, 
датки $1,235,175 і $150,000 lia 
почтову услугу на території 
Юкон.

дянські товари і таке саме ем
барго, яке Радянський Союз у 
відплату наложив на канадські 
товари, існує обава, що навіть 
коли б Роселові вдалося діста
ти від радянського уряду за
мовлення на машинерію, 
воно не-буде виповнене в Ка-

И гайки 27.червня з Торонта до 
Европи.й має вдатися до Ра
дянського Союзу, шоб прослі-, наді. Припускають, що радян- 
дитй на місці можливість ді- ський уряд буд^ настоювати на 
стати від Радянського Союзу ге, щоб іамовлення було ви- 
замовлєння на рільничу мати повнене в Сполучених Держа- 
нерію в Канаді: .Потвердження вах, в місті Ресін, стейту Вис- 
вістки про його ви і ід до Ра- конги». де Месей-Герис компа- 
дянського Союзу одержано ! нія має свої великі фабриуй 
сьогодні в його помешканні в рільничої машинерії.
Торонто. Росел поверне до Урядники компанії не запе- 
Канади десь в половині місяця речують поїздки Росела до 
серпня. Ржяянськото Союзу, однак від-
. З огляду на ембарго, що йо- і мовляються дати про. це будь
те уряд Бенета наложив на ра-'які ближчі інформації.

у Вінніпегу є прийти на цей мі- 
тінг і кликати своїх знайомих.

уряд.. Деяку, визначні еспанські ‘ 11 мовинш 11 ", більше як
політикани схиляються до ду м ‘"ДЬЙОН Д,а1а1"В Д,СТадИ .Т.бе- 
кн. шо дотеперішній тнмчасо- І’аіьна й консервативна парти 

катальоги за" дуже низьку поч- вий уряд президента Замори ни компанії *оі арниа в вс >е 
тову оплату. Цей привілей дістцне новий манда*^ над кРа- ^„“"„^"Сена
позбавляє би з несу великого їною. інші є того переконання, и • 11 1 в, 1
числа малих сторннюв по ма- що буде вибраний новий уРяд/^имк" 1 а мало оут«.
лнх «йстЯГ і фармереьких мі- в якому дотеперішній міністер адвоката комірі ванта . 
сточках; тому департамент закордонних справ, Алеяндро, 
почт повинен піднести оплату .стане преміє ром.

ГРЕЦЬКИЙ УРЯД НАТИСКАЄ НА БОЛГАРІЮ
яким позволя- 

висилати по цілій країні
тильних сторін, 
єтьсяЦей уряд говорить, що Болга

рія не- виплатила йому зобовя- 
зань, які припадали на місяці 
квітень, травень і' червень, що 
продивиться не тільки миро
вим зобовязанням, але й пла
нам Гувера щодо мораторії 
воєнних доегів '

> ST-V- -
...

іія. 25 липня. — 
повідомив сьо-

АТЕНИ, 1^*4 
Г рецькгі^уряд 
годні Банк для Міжнародні* 

-ИолііРЬджень, що він не мо-ї

же згодитися на застановлен
ая репараційних виплат, які 
йому на.тежаться від Болгарії. ка ->*р. роб. Віст*-!
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